
Stránka 1 z 2 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
 

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

  
 

Číslo smlouvy objednatele: SML/1333/2021 
 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Statutární město Přerov 
Se sídlem:  Bratrská 34, 750 11 Přerov 
Zastoupené: xxx, vedoucím odboru správy majetku a komunálních služeb, na základě 

vnitřního předpisu č. 8/2018 ve znění pozdějších předpisů Organizační řád 
IČ: 003 01 825 
DIČ: CZ00301825 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo transparentního účtu:  27-1884482379/0800 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. Doprastav, a.s., IČO: 313 33 320     

se sídlem: Drieňová 27, 826 56 Bratislava, Slovenská republika 
      Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Bratislava I, oddíl Sa, vložka č.581/B,     
                      podnikající na území ČR prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční právnické osoby pod  
                      označením Doprastav, a.s., organizační složka Praha 
     Sídlo: K Zahradnictví č.ev. 13, Praha 8, 182 00 
     zastoupené: xxx, vedoucím OS Praha na základě plné moci 
     IČ: 49281429 
     DIČ: CZ49281429 

     Bankovní spojení: ČSOB a.s 

     (dále jen „zhotovitel“) 
 

 

Smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo: 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30.09.2021 smlouvu o dílo na kompletní zhotovení stavby „Oprava 

propustku ev.č. Př-Před-P1 na ul. Olomoucká v Přerově II.- Předmostí “.  

 

 

2. Smluvní strany uzavírají v souladu s čl. 6 odst. 6.3.smlouvy o dílo tento dodatek č. 1 , kterým se, 
v důsledku nutných víceprací, upravuje celková cena díla . 

 

 

 

Smluvní strany se dohodly, že obsah odstavce č. 6.1 článku 6. Cena za dílo se zcela vypouští a nově se 
nahrazuje takto: 



Stránka 2 z 2 

6.  
Cena díla 

6.1. Cena díla je sjednána dohodou v souladu se zák. č. 526/90 Sb., o cenách v platném znění a obě strany 
se dohodly takto: 

 
Cena bez DPH :    208.598,60 Kč 

Sazba DPH je 21% 43.805,71 Kč 

Cena celkem s DPH:  252.404,31 Kč 

 
Slovy (dvě stě padesát dva tisíc čtyři sta čtyři korun českých třicet jedna haléřů) 

 

Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu Klasifikace produkce CZ-CPA 41 - 43 tj. 
patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V daném případě souvisí výlučně s činností 
příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se příjemce nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz. § 
5 odst. 3 Zákona o DPH), a proto nebude ze strany poskytovatele uplatněn režim přenesené daně podle 
§ 92a citovaného zákona. Poskytovateli plnění vzniká v tomto případě standartní povinnost odvést daň. 
Příjemce plnění na vyžádání poskytne poskytovateli čestné prohlášení o účelu použití.  
 

 

2.  Příloha č. 1 smlouvy o dílo č. SML/1333/2021 uzavřené dne 30.09.2021- oceněný soupis dodávek, služeb 
a stavebních prací s výkazem výměr (položkový rozpočet) se doplňuje o novou přílohou, tj. přílohou č. 1 
tohoto dodatku. 

 

III. 

Ostatní ustanovení 

1. Přílohou č. 1 Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. SML/1333/2021 je doplněný oceněný soupis dodávek, 

služeb a stavebních prací s výkazem výměr (položkový rozpočet). 

 

2. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.   

3. Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech o dvou číslovaných stranách, z nichž každý má 

platnost originálu. 

4. Obě strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají svobodně, vážně a určitě a že jeho obsah je zcela 
srozumitelný. 

5. Podepsaní zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni k podpisu tohoto dodatku. 
6. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7.   Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uveřejní dodatek prostřednictvím registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bez zbytečného odkladu po podpisu dodatku oběma 
smluvními stranami. 

 

 

 

V Přerově dne  25.10.2021                             V Praze dne 18.10.2021 

     

 
          
……………….........................                            ……………………………    
           za objednatele                                                 za zhotovitele: 
                    xxx                                                                                                     xxx 


